
62  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.749 Terça-feira, 19 DE MARÇO DE 2024

Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
Objetivo: Escoltar 01 (uma) PPL em caráter de transferência.
5951810; FRANCISCO RAFAEL PINHEIRO DA SILVA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: Escoltar 01 (uma) PPL em caráter de transferência..
5970652; WELLINGTON RODRIGUES LIMA; POLICIAL PENAL;
Objetivo: Conduzir VTR com escolta e 01 (uma) PPL em caráter de trans-
ferência.
54180771; GIOVANY RITA MATOS BARROSO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1052616
PORTARIA Nº: 01658/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP/PA
Objetivo: Conduzir VTR com a escolta e 01 (uma) PPL para participar de 
audiência de Sessão do Tribunal do Júri.
Origem: MARABÁ;
Destino: RONDON DO PARÁ;
Período: 11/03/2024 a 11/03/2024;
Diária(s): ½ (meia diária);
Servidor(es):
57225351; CLEILTON NUNES DO NASCIMENTO; MOTORISTA;
Ordenador: LUIZ ANDRE CONCEICAO MAUES

Protocolo: 1052623

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO DIÁRIA
PORTARIA nº 305/2024/DGP/SEAP
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA nº 01495/2024/DIÁRIAS/DGP/SEAP, 
publicada no DOE nº 35.747, de 15//03/2024, referente ao pagamento de 
diárias aos servidores abaixo relacionados:
Nº; NOME;                                                               MAT;    CARGO; 
CPF;               VALOR
01; RAPHAEL PATRICK DUARTE SENA DE OLIVEIRA; 5949461; POLICIAL 
PENAL; 01716860202; R$ 118,69. 
02; THAÍS MICHELLY MONTEIRO RODRIGUES;5970346; POLICIAL PENAL; 
01990037267; R$ 118,69.

Protocolo: 1052610

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA Nº 306/2024 – DGP/SEAP 
BELÉM, 18 DE MARÇO DE 2024.
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER 20 (vinte) dias de LICENÇA PATERNIDADE ao servidor MARCUS 
ANDRE MAGALHAES CONCEIÇÃO, Policial Penal, Matrícula nº 5954315/1, 
no período de 14/03/2024 a 02/04/2024.
WALDILSON COLINS
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 1052224

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA n.º 073/24, de 06.03.2024, publicada no DOE 
nº 35.737, de 07.03.2024.
Onde se lê: 3 e 1/2 (três e meia) diárias e 19 a 22/03/2024
Leia-se: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias e 20 a 24/03/2024

Protocolo: 1052522
ERRATA DE PORTARIA
ERRATA DA PORTARIA Nº 083/2024, DE 13.03.2024, PUBLICADA 
NO DOE Nº 35.748, DE 18.03.2024, SOB O PROTOCOLO Nº 1051759.
ONDE SE LÊ: MATRÍCULA: 57191443/1
LEIA-SE: MATRÍCULA: 5184240/1

Protocolo: 1052336

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 086 DE 15.03.2024
Processo n.° 2024/2070684
Servidor JOSÉ HELDER MOREIRA CÂNDIDO
Cargo: Diretor do Departamento de Patrimônio-DPAT
Matrícula: 5945919/1
Quantidade de Diárias: 4 e 1/2 (quatro e meia)
Origem: Belém/PA
Destino: SÃO PAULO/SP
Período: 20 a 24/03/2024
Objetivo: Participar da “FEIRA EXPO REVESTIR 2024”, na referida cidade.
Ordenador: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA/Secretário 
de Estado de Cultura/SECULT.

Protocolo: 1052677

..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 036/2024
PAE 2024/163532
Referente: Inexigibilidade de licitação 052/2024
Objeto: O objeto da contratação é a Prestação de SERVIÇO ARTÍSTICO DE 
APRESENTAÇÃO DE SHOW DOS SEGUINTES ARTÍSTAS RATINHO, TARCÍ-
SIO FRANÇA, JOSY OLIVEIRA, CINTIA LAZARY, DUDU MORENO, PRISCI-
LA RUSSO, LUIZ BRANDÃO, GIL MARTINS, ÊNIO MARQUES, DANY BLA-
CK, ÁKILLA MARQUES, DANIEL BAIA, a ser realizado em 15/03/2024 e 
16/03/2024, no horário de 18:00h ás 00:00h, na Praça do Milagre - Rua 
Antônio Horácio Milagre, Bairro Santa Lídia, no município de Castanhal – 
PA, Projeto “PROJETO MUSICAL DO, RE, MI, FARRA
Parágrafo único: Em conformidade com 2024.460202NE000438
Vigência: 15/03/2024 à 15/05/2024
Valor Total: R$150.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade : 8841 24 EMEN 00044; Fonte 
Recurso : 015.0000.0001; Elemento Despesa : 339039; Ação : 285480
Fiscal do contrato: NOME DO SERVIDOR RESPONSÁVEL: Marcelo dos San-
tos Carmo MATRÍCULA SERVIDOR RESPONSÁVEL: 5888124/1 Tel. De Con-
tato: 91 -98216-6123 CARGO DO SERVIDOR RESPONSÁVEL: Técnico em 
Gestão Cultural E-mail: dic@fcp.pa.gov.br SETOR/ LOCAL DE TRABALHO: 
DIC NOME DO SERVIDOR SUBSTITUTO: Maria de Fátima Lima Barroso MA-
TRÍCULA SERVIDORA SUBSTITUTO: 32026/1 Tel. De Contato: 91-98551-
2000 CARGO DO SERVIDOR SUBSTITUTO: Agente Administrativo E-mail: 
dic@fcp.pa.gov.br SETOR/ LOCAL DE TRABALHO: DIC
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: G3 PRODUÇÕES E EVENTOS, inscrito no CNPJ n° 
51.380.790/0001-19
Data de Assinatura: 15/03/2024
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1052706
Contrato: 038/2024
PAE 2024/162875
Referente: Inexigibilidade de licitação 055/2024
Objeto: O objeto da contratação é a Prestação de SERVIÇO ARTÍSTICO DE 
APRESENTAÇÃO DE SHOW DOS SEGUINTES ARTÍSTAS MILLE PAMPLONA, 
MATHEUS TAYLOR, LUKAS BRITO, MAYARA VIANA, PAULINHO PAGODEIRO, 
ALAN SENA, JOTTA BEZZY, LUANA BRONZE, REPRESENTADOS PELA PRO-
DUTORA AGORA PRODUÇÕES E EVENTOS, cujo projeto é “CANTA E DANÇA 
MINHA GENTE”
Vigência: 14/03/2024 à 14/05/20240
Valor Total: R$100.000,00
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade : 8841 24 EMEN 00054 Fonte 
Recurso : 015.0000.0001 Elemento Despesa : 339039 Ação : 285480
Fiscal do contrato: NOME DO SERVIDOR RESPONSÁVEL: Marcelo dos San-
tos Carmo MATRÍCULA SERVIDOR RESPONSÁVEL: 5888124/1 Tel. De Con-
tato: 91 -98216-6123 CARGO DO SERVIDOR RESPONSÁVEL: Técnico em 
Gestão Cultural E-mail: dic@fcp.pa.gov.br SETOR/ LOCAL DE TRABALHO: 
DIC NOME DO SERVIDOR SUBSTITUTO: Maria de Fátima Lima Barroso MA-
TRÍCULA SERVIDORA SUBSTITUTO: 32026/1 Tel. De Contato: 91-98551-
2000 CARGO DO SERVIDOR SUBSTITUTO: Agente Administrativo E-mail: 
dic@fcp.pa.gov.br SETOR/ LOCAL DE TRABALHO: DIC
Contratante: FUNDAÇÃO CULTURAL DO ESTADO DO PARÁ – FCP, inscrita 
no CNPJ: 14.662.886/0001-43, Avenida Gentil Bittencourt, nº 650, Bairro: 
Nazaré, CEP 66.035-340, Belém/PA.
Contratada: AGORA PRODUÇÕES E EVENTOS - CNPJ: 45.254.531/0001-49
Data de Assinatura: 15/03/2024
Ordenador: Thiago Farias Miranda

Protocolo: 1052226

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

5º TERMO ADITIVO A CONTRATO
Objeto: Prorrogação de Contrato Temporário
Admissão: 02/12/2019
Prorrogação: 01/02/2024 a 31/01/2025
Autorização: Lei Complementar N° 170, de 18 de Dezembro de 2023
Dotação Orçamentária: Projeto /Ativ/PI: 8339-421.000.8339 P
 Fonte/Elemento: 0101-319004
 Ação: 231027
Ato: Contrato n° 04/2019
Nome: GILVANDRO MELO DA SILVA
Cargo: Motorista
Ato: Contrato n° 08/2019
Nome: ILZILÉIA FERREIRA DA COSTA
Cargo: Assistente Administrativo
Ato: Contrato n° 09/2019
Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO FLEXA DE MELO
Cargo: Assistente Administrativo
Ato: Contrato n° 13/2019


